
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ<^^Р &
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
(в действующей редакции)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 
<<304979404,49» внести число «304857560,40»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 
«314479484,79» внести число «314357640,70».

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«246100980,33» внести число «245672622,24».

3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения 
Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете



Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов»:

- по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы» в графе 3 вместо числа «43838594,96» внести число 
«44145108,96»;

- по строке «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности» в графе 3 вместо числа «1008391,96» внести число 
«1314905,96»;

- по строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казённых)» в графе 3 вместо числа «1003391,96» внести число 
«1309905,96»;

- по строке «000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков» в графе 3 
вместо числа «948391,96» внести число «i254905,96»;

- по строке «000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в вйде
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков» в графе 3 вместо числа
«248391,96» внести число «554905,96»;

- по строке «041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков» в графе 3 вместо числа
«248391,96» внести число «554905,96»;

- по строке «000 2 00 00000 00 0000.000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «261140809,53» внести число «260712451,44»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «261237181,53» внести число «260808823,44»;

- по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 
3 вместо числа «99284330,00» внести число «98855971,91»;

- по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным 
бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «4131992,00» внести число



«3703633,91»;
- по строке «000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «4131992,00» 
внести число «3703633,91»;

- по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «3350474,00» 
внести число «2922115,91»;

- после строки «000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет» добавить строку следующего 
содержания:

- «000 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
20400,00 0,00 0,00»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «304979404,49» 
внести число «304857560,40».

4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «246100980,33» внести число 
«245672622,24»;

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «99284330,00» 
внести число «98855971,91»;

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 
выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов» в графе 2 вместо числа «2328132,00» внести число 
«1899773,91»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «261237181,53» внести 
число «260808823,44».



5. Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

- после строки «035 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» добавить строки 
следующего содержания:

- «035 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение жильем молодых семей;

- 035 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию федеральных целевых программ;

- 035 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»;

- после строки «035 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями» добавить строки следующего содержания:

- «035 2 02 04041 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки;

- 035 2 02 04061 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание и развитие 
сети многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

- после строки «039 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от 
оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов» добавить строку следующего содержания:

- «039 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом»;

- после строки «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков» добавить



строку следующего содержания:
- «041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков».

6. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов»:

-по строке «000 01 05 90=00 00.0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «8714206,87» 
внести число «8461276,00»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 03701 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-305765277,92» внести число «-305896364,70»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «314479484,79» внести число «314357640,70»;

-по КБК 000 01 06 00 00 00 0000 000, 000 01 06 05 00 00 0000 000, 000
01 06 05 00 00 0000 600, 000 01 06 05 01 00 0000 600, 000 01 06 05 01 05 
0000 640, 037 01 06 05 01 05 0000 640 в графе 3 вместо числа «785873,43» 
внести число «1038 ,̂804,30».

7. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не. включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов» (Приложение № 1).

8. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 2).



9. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

10. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов"" 

от

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2015 год

Наименование
Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района"

010 0000 -279958,09

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 0000 -428 358,09

Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, 
в рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

0118011 300 -134 500,00



1 2 3 4
Исполнение переданных государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, 
в рамках подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

0118011 600 -293 858,09

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам"

01 2 0000 148 400,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" -в  рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0120005 200 148 400,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района"

02 0 0000 -415 240,00

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" 021 0000 -715 240,00



■1.' ■■ 2 ..... 3 ■ . . . . .  4 .,

Разработка проектно-сметной документации по объекту 
"Строительство моста через р.Теза на автомобильной 
дороге Хотимль-Емельяново Южского района 
Ивановской области", в рамках подпрограммы 
"Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0212079 200 -215 240,00

Строительство моста через р.Теза на дороге с.Хотимль- 
д.Емельяново в рамках подпрограммы "Развитие 
автомобильных дорог Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры и 
обеспечение жильем население Южского 
муниципального района" (Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности)

0214007 400 -500 000,00

Подпрограмма "Предоставление субсидий из 
бюджета Южского муниципального района на 
возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением транспортных услуг населению на 
маршрутах регулярных перевозок между 
населенными пунктами поселений Южского 
муниципального района"

02 4 0000 300 000,00

Предоставление субсидий на возмещение 
недополученных доходов в связи с предоставлением 
транспортных услуг населению на маршрутах 
регулярных перевозок между населенными пунктами 
поселений Южского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Предоставление субсидий из бюджета 
Южского муниципального района на возмещение 
недополученных доходов в связи с предоставлением 
транспортных услуг населению на маршрутах 
регулярных перевозок между населенными пунктами 
поселений Южского муниципального района" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие инфраструктуры и обеспечение 
жильем население Южского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования)

0246001 800 300 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 03 0 0000 0,00

Подпрограмма "Дополнительное образование детей 
в сфере культуры и искусства" 03 2 0000 0,00



1 2 3 4
Оказание муниципальной услуги "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" в 
рамках подпрограммы "Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие культуры Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0320014 600 67 100,00

Средства на повышение средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
Южского муниципального района в сфере культуры и 
искусства до средней заработной платы учителей по 
Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование детей в сфере культуры 
и искусства" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0320033 600 -67 100,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Энергоэффективность и 
энергосбережение в Ю жском муниципальном 
районе"

06 0 0000 -79 005,20

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальных 
учреждениях"

06 1 0000 -79 005,20

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в Южском 
муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0612042 200 -79 005,20

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000 606 938,20

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Ю жского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе"

081 0000 606 938,20



' 1 2 - " З Г " . 4
Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0810017 100 142 247,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0810017 200 592 429,20

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

0810017 300 11930,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0810017 800 200,00



1 2 3 4
Обеспечение деятельности главы администрации в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0810018 100 -139 868,00

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления Ю жского муниципального района 
и иных органов местного самоуправления Южского 
муниципального в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Ю жского муниципального района 
и иных органов местного самоуправления Южского 
муниципального района

30 9 0000 86 845,00

Обеспечение функционирования главы Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

3090019 100 67 345,00

Обеспечение функционирования председателя 
Контрольно-счетного органа Южского муниципального 
района в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

3090023 100 19 500,00

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Ю жского муниципального района 319  0000 -41 424,00



1 2 3 4
Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южекого муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3190024 200 -447 204,65

Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южекого муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования)

3190024 800 -1 619,35

Средства на организацию приобретения новогодних 
подарков детям, родители которых работают в 
муниципальных учреждениях органов местного 
самоуправления Южекого муниципального района в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южекого муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3192097 200 125 400,00

Средства на организацию приобретения новогодних 
подарков детям из многодетных семей в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южекого муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3192098 200 102 000,00

Организация и перевозка демилитаризированной 
военной техники из г. Санкт-Петербурга в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южекого муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3192124 200 180 000,00

Всего -121 844,09



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 19.12.2014 № 140 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов"" 
о т ^ -О ^

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на
2015 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма,руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 -153 586,00

Обеспечение функционирования главы Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

035 01 02 3090019 100 67 345,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

035 01 04 0810017 100 142 247,00



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
' Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 79 005,20

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

035 01 04 0810017 300 11 930,00

Обеспечение деятельности главы администрации в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального, района 
и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

035 01 04 0810018 100 -139 868,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение' и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 13 0612042 200 -79 005,20



1 2 3 4 ■::.'-5"; ■■■ 6 7
Организация и перевозка демилитаризированной 
военной техники из г. Санкт-Петербурга в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

»гот-тт 3192124 |;'2О0:̂л 180 000,00

Предоставление субсидий на возмещение 
недополученных доходов в связи с предоставлением 
транспортных услуг населению на маршрутах 
регулярных перевозок между населенными 
пунктами поселений Южского муниципального 
района в рамках подпрограммы "Предоставление 
субсидий из бюджета Южского муниципального 
района на возмещение недополученных доходов в 
связи с предоставлением транспортных услуг 
населению на маршрутах регулярных перевозок 
между населенными пунктами поселений Южского 
муниципального , района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования)

035 04 08 0246001 800 300 000,00

Разработка проектно-сметной документации по 
объекту "Строительство моста через р.Теза на 
автомобильной дороге Хотимль-Емельяново 
Южского района Ивановской области", в рамках 
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог 
Южского муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 04 09 0212079 200 -215 240,00

Строительство моста через р.Теза на дороге 
с.Хотимль-д.Емельяново в рамках подпрограммы 
"Развитие автомобильных дорог Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем 
население Южского муниципального района" 
(Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности)

035 04 09 0214007 400 -500 000,00



. 1 .. ............. 2 3 4 5 6 7
Оказание муниципальной услуги "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" в 
рамках подпрограммы "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры и искусства" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 07 02 0320014 600 67 100,00

Средства на повышение средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
Южского муниципального района в сфере культуры 
и искусства до средней заработной платы учителей 
по Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Дополнительное образование детей в сфере 
культуры и искусства" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
культуры Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 07 02 0320033 600 -67 100,00

Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района 037 00 00 0000000 000 64 800,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, Включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

037 01 06 0810017 200 64 800,00

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 0000000 000 -52 558,09



1 2 3 4 5 6 7
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 0120005 200 148 400,00

Средства на организацию приобретения новогодних 
подарков детям, родители которых работают в 
муниципальных учреждениях органов местного 
самоуправления Южского муниципального района в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 09 3192097 200 125 400,00

Средства на организацию приобретения новогодних 
подарков детям из многодетных семей в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 09 3192098 200 102 000,00

Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области по выплате 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

039 10 04 0118011 300 -134 500,00



1 2 3 4 5 6 7
Исполнение переданных государственных 
полномочий Ивановской области по выплате 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
образования Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 10 04 0118011 600 -293 858,09

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области

041 00 00 0000000 000 0,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0810017 200 448624,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Иные бюджетные ассигнования)

041 01 13 0810017 800 200,00

Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) ..............

041 01 13 3190024 200 -447 204,65



1 2 3 4 5 6 7
Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования)

041 01 13 3190024 800 -1 619,35

Контрольно-счетный орган Южского 
муниципального района 043 00 00 0000000 000 19 500,00

Обеспечение функционирования председателя 
Контрольно-счетного органа Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

043 01 Об 3090023 100 19 500,00

Всего -121 844,09


